Ministério da Educação
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

Portaria do Reitor nº 230, de 11 de fevereiro de 2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ,
considerando o Decreto datado de 08 de setembro de 2016, publicado no D.O.U. de
09 subsequente;

considerando o contido no Processo nº 23064.048101/2018-50; e
considerando o Edital n.º 001/2019-PS-CP;

R E S O L V E

I - designar a Banca Examinadora abaixo, encarregada da elaboração,

aplicação e avaliação da prova do Processo Seletivo para Professor do Magistério
Federal no Câmpus Cornélio Procópio:

Área/Subárea: Engenharia Elétrica/Circuitos Elétricos e Eletrônicos

BRUNO CATARINO BISPO, matrícula SIAPE n.º 2247868 - Presidente
VANDER TEIXEIRA PRADO, matrícula SIAPE n.º 2195497
EDSON APARECIDO ROZAS THEODORO, matrícula SIAPE n.º 2188520

Área/Subárea: Física/Física

YURI VINICIUS BRUSCHI DE SANTANA, matrícula SIAPE n.º 2154548 - Presidente
CARLOS ALEXANDRE BRASIL, matrícula SIAPE n.º 3063489
FERNANDO JOSE ANTONIO, matrícula SIAPE n.º 2188522

Área/Subárea: Matemática/Probabilidade, Cálculo, Álgebra Linear e Ensino

RAFAEL PRADO DA SILVA, matrícula SIAPE n.º 2999486 - Presidente
MARIA LUCIA DE CARVALHO FONTANINI, matrícula SIAPE n.º 2038269
BEATRIZ REGINA BRUM, matrícula SIAPE n.º 1082397

II - determinar que os membros da Banca Examinadora solicitem seu
desligamento se, após o encerramento das inscrições, verificarem qualquer situação
de suspeição ou impedimento em relação aos candidatos inscritos.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE

Gabinete da Reitoria

Boletim de Serviço Eletrônico em
13/02/2019

Portaria do Reitor 230 (0671646)         SEI 23064.048101/2018-50 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por LUIZ ALBERTO PILATTI, REITOR, em
13/02/2019, às 15:26, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º,
do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0671646 e o código CRC 94E62A61.

Referência: Processo nº 23064.048101/2018-50 SEI nº 0671646

Portaria do Reitor 230 (0671646)         SEI 23064.048101/2018-50 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria do Reitor 230 (0671646)